
    پنجشنبه  17 فروردین 1402   سال بیست و ششم  شماره 7275

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

اصغر رحیمی سرپرست دبیری فدراسیون تکواندو درخصوص عملکرد متفاوت 
برخـی بازیکنـان در انتخابی هـای داخلـی و رویدادهـای بین المللـی و تأثیر آن در 
انتخـاب ترکیـب اصلـی می گویـد: »حتمـاً ایـن موضـوع را مدنظـر داریـم. در حال 
حاضر حضور میرهاشم حسینی و علیرضا نادعلیان در ترکیب تیم جهانی قطعی 
شده و قرار است 27 فروردین ماه انتخابی تیم ملی را داشته باشیم، اما همه 

چیز را نباید به نتایج انتخابی و عملکرد داوران وابسته کرد.«

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با ابراز رضایت از وضعیت 
شاگردانش قبل از اعزام به مسابقات قهرمانی آسیا می گوید: »پس از 
آنالیزهایی که انجام دادیم تلاش کردیم نقطه ضعف بزرگی که وجود داشت 
را کمرنگ کنیم. البته باید تأکید کنم که در رده بزرگسالان آموزش دادن 
و برطرف کردن ضعف ها زمانبر و سخت است. با این حال تلاش می کنیم 

ایرادهای فنی را حداقل کنیم.«

حسن رنگرز:اصغر رحیمی:

نقطه ضعف بزرگ فرنگی کاران را کمرنگ کردیمنباید همه چیز را به انتخابی وابسته کنیم

سرمربی تیم ملی تکواندو با ابراز رضایت از عملکرد تکواندوکاران ایران در 
رقابت های گرنداسلم چین می گوید: »ما شانس کسب سهمیه المپیک از 
طریق این رقابت ها را داریم. مرحله بعد برای کسب سهمیه از طریق رنکینگ 
است که با توجه به وضعیت بچه ها شانس مان از این طریق نیز در حال 
افزایش است. آخرین مرحله نیز کسب سهمیه از طریق مسابقات قاره ای 

است که برایش برنامه داریم.«

بیژن مقانلو:

شانس کسب سهمیه المپیک از طریق گرنداسلم را داریم

با توجه به چرخه 
انتخابی تیم ملی 

کشتی، که قرار بود 
برندگان قهرمانی 

کشور به ترکیب 
تیم ملی برسند 

هر چند که در آزاد 
رحمان عموزاد و در 

فرنگی هم امین 
میرزازاده به دلیل 
مصدومیت و نظر 

کادرفنی به ترکیب 
اضافه شدند اما 

بقیه نفرات اعزامی 
به قهرمانی آسیا 

در قهرمانی کشور 
به عنوان نخست 

رسیده بودند

تیم های ملی کشتی ایران در هر دو 
رشته آزاد و فرنگی در این دوره با نفرات 
نامدار و دارنده مدال جهانی حضور 
دارند؛ با توجه به سطح کشتی ایران 
تیم های  نی آسیا معمولاً  در قهرما
ایران با نفرات جوان و کم نام و نشان 
راهی قهرمانی آسیا می شد اما این بار 
ترکیب تیم ایران برای قهرمانی آسیا 
چه در آزاد و چه در فرنگی با حضور 
چهره های شاخص شکل گرفته است. 
البته این فقط تیم ایران نیست که با 
حضور چند قهرمان جهانی راهی این 
رقابت ها می شود، آکژول محموداف از 
قرقیزستان که مدال جهانی و المپیک 
را دارد به همراه کیم کره ای و آرام 
واردانیان ازبک هر سه در وزن 77 
کیلوگرم در کشتی فرنگی قهرمانی آسیا 
حضور دارند که نشان از سطح بالای 
مسابقات در این وزن دارد. سایلیک 
ولیهان چینی که مدال برنز المپیک 
توکیو را کسب کرده هم در این رقابت ها 
حضور دارد تا شاید بتواند اولین طلای 

خود در قهرمانی آسیا را دشت کند.
در کشتی آزاد هم تعدادی از عنوانداران 
جهان حضور دارند. در وزن 57 کیلوگرم 
زنابازار زندان  بود و تولگا تومور اوچیر 
برندگان مدال برنز جهان از مغولستان 
به همراه دیپاک پونیا از هند در وزن 92 
کیلوگرم از جمله دارندگان مدال جهانی 
هستند که به قهرمانی آسیا آمدند اما با 
این حال پرمهره ترین تیم حاضر در این 
مسابقات تیم های کشتی آزاد و فرنگی 
ایران هستند. هر چند که خروجی 
ترکیب تیم ملی ایران با توجه به نتایج 
قهرمانی کشور بوده اما تیم های پرستاره 

و مدعی شکل گرفتند.
با توجه به چرخه انتخابی تیم ملی 
کشتی، که قرار بود برندگان قهرمانی 
کشور به ترکیب تیم ملی برسند هر چند 
که در آزاد رحمان عموزاد و در فرنگی هم 

امین میرزازاده به دلیل مصدومیت و 
نظر کادرفنی به ترکیب اضافه شدند 
اما بقیه نفرات اعزامی به قهرمانی آسیا 
در قهرمانی کشور به عنوان نخست 

رسیده بودند.
ترکیب تیم ملی کشتی آزاد برای قهرمانی 
آسیا با حضور علیرضا سرلک در وزن57 
کیلوگرم، یاسین رضایی در وزن 61 
کیلوگرم، رحمان عموزاد در وزن 65 
کیلوگرم، مرتضی قیاسی در وزن 70 
کیلوگرم، حسین ابوذری در وزن 74 
کیلوگرم، امیرحسین کاووسی در وزن 

79 کیلوگرم، علیرضا کریمی در وزن 
86 کیلوگرم، ارشک محبی در وزن 
92 کیلوگرم، مجتبی گلیج در وزن 97 
کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن 
125 کیلوگرم نفرات حاضر در ترکیب 
تیم ملی هستند. از این جمع سرلک، 
عموزاد، کریمی و گلیج مدال جهانی 
در کارنامه دارند و مرتضی قیاسی هم 
سابقه حضور در جهانی و المپیک را 
دارد. ضمن این که از این 5 نفر حداقل 
سه نفر از شانس جدی برای حضور 
در قهرمانی جهان امسال برخوردار 
هستند اما رضایی، ابوذری، کاووسی، 
محبی و معصومی بدون تجربه حضور 
در قهرمانی جهان راهی قهرمانی آسیا 

می شوند.

 55 در کشتی فرنگی هم در وزن 
کیلوگرم پویا دادمرز، در وزن 60 کیلوگرم 
مهدی محسن نژاد، در وزن 6۳ کیلوگرم 
ایمان محمدی، در وزن 67 کیلوگرم 
72 کیلوگرم  رضا عباسی، در وزن 
سجاد ایمن طلب، در وزن 77 کیلوگرم 
امین کاویانی نژاد، در وزن 82 کیلوگرم 
علیرضا مهمدی، در وزن 87 کیلوگرم 
97 کیلوگرم  ناصرعلیزاده در وزن 
مهدی بالی و در وزن1۳0 کیلوگرم امین 
میرزازاده حضور دارند. ترکیب این تیم 
هم بسیار به ترکیب سال گذشته این 
تیم در قهرمانی جهان نزدیک است اما با 
این حال کم تجربه تر از تیم آزاد هستند. 
4 نفر از نفرات حاضر در ترکیب این 
تیم سال گذشته در جهانی به میدان 

رفتند؛ پویا دادمرز، مهدی محسن نژاد، 
ناصر علیزاده و امین میرزازاده و البته 
امین کاویانی نژاد هم قبل از این تجربه 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان را 
کسب کرده بودند. امین میرزازاده هم 
که سال گذشته مدال جهانی را کسب 
کرد؛ تنها مدال دار جهانی ترکیب تیم 
ملی کشتی فرنگی است. وضعیت تیم 
ملی کشتی فرنگی به شکلی است که 
شاید همین نفرات در جهانی صربستان 

هم به ترکیب تیم ملی برسند.

ایران ورزشی: بیست و یک دختر ملی 
پوش وزنه بردار از روز 8 فروردین 1402 
در مهدیشهر سمنان اردو زدند تا قبل 
از اعزام به رقابت های قهرمانی آسیا 
)گزینشی المپیک 2024( ضمن رسیدن 
به ترکیب اصلی اعزامی به این دوره از 
مسابقات، توانمندی رکوردی خود را برای 
کسب مدال و جمع کردن امتیاز ورودی 
به بازی های المپیک محک جدی بزنند. 
قطعاً دختران وزنه برداری ایران باتوجه 
به انگیزه و رشد قابل قبولی که در این 
مدت از خود نشان دادند، ثابت کردند 

که هدف های بزرگی برای درخشش 
دردنیای وزنه برداری در ذهن دارند. 
اهدافی که مطمئناً با کسب سهمیه و 
حضور تاریخی دختران وزنه برداری ایران 
در بازی های المپیک پاریس می تواند 
خیلی زودتر از آنچه در ذهن داریم به 

واقعیت مبدل شود.
کوروش باقری مشاور فنی تیم ملی 
با  ن  رما کشو ن  دخترا ری  زنه بردا و
هماهنگی کادرفنی این تیم با دعوت از 
21 بانوی وزنه بردار برای حضور در اردوی 
آمادگی تیم های ملی که به میزبانی 

مهدیشهر سمنان هم اکنون درحال 
برگزاری است، تقریباً هرآنچه وزنه بردار 
مدعی در بخش دختران بود را به اردوی 
آسیایی دعوت کرد تا دیگر جای هیچ 
حرف و حدیثی برای مدعیان حضور در 
اردوی تیم ملی وزنه برداری بانوان باقی 
نماند.»کوروش باقری« مدیر تیم های 
ملی فدراسیون وزنه برداری و سرپرست 
تیم های بانوان، سه مربی شامل خانم ها 
معصومه السادات بابایی، مینا عصفوری 
و سعیده عبدالملکی، از هفتم فروردین 
سال 1402 تا 1۳ اردیبهشت ماه در 

اردوی مهدیشهر در کنار وزنه برداران 
خواهند بود.

آنیتا فیضی از کردستان در دسته 49 
کیلوگرم، پوپک بسامی از کرمانشاه، 
ریحانه کریمی از خراسان رضوی، عسل 
ز  بهادری از همدان، غزل حسینی ا
خراسان رضوی، سیده زهرا حسینی از 
مازندران در دسته 59 کیلوگرم، فاطمه 
کشاورز از فارس، آیداعلایی از خوزستان، 
غزاله حسینی از خراسان رضوی، هانیه 
شریفی از اصفهان و بیتا ذبیحیان از 
مازندران در دسته وزنی 64 کیلوگرم، 

فروغ یونسی از بوشهر، الهه رزاقی از 
زنجان، ابریشم ارجمندخواه از تهران و 
لعیا کریمی از البرز در دسته 71 کیلوگرم، 
عسل کدخدایی از همدان در دسته 
وزنی 76 کیلوگرم، پریسا نورعلی ازالبرز، 
سیده الهام حسینی از لرستان و کیژان 
مقصودلو از کردستان دردسته وزنی 
81 کیلوگرم، زینب شیخ حسن ارباب 
از البرز دردسته 87 کیلوگرم و نهایتاً 
فاطمه یوسفی از فارس در دسته وزنی 
87+ کیلوگرم ملی پوشانی هستند که به 
اردوی سمنان دعوت شدند تا درپایان 

، برای  چکیده ای از شایسته ترین ها
حضور در رقابت های قهرمانی آسیا 
)گزینشی المپیک 2024( انتخاب شده 
و جواز حضور در جینجوی کره جنوبی 
را دریافت کنند. قطعاً تمرین اردویی 
دختران وزنه برداری در سمنان می تواند 
محک جدی برای سنجش توانمندی 
رکوردی آنها قبل از اعزام به رقابت های 
آسیایی 202۳ باشد. محکی که می تواند 
عیار دختران وزنه برداری را برای کسب 
موفقیت در رقابت های قهرمانی آسیا 

برای کادرفنی مشخص کند.

مشق نهایی دختران وزنه برداری پای پرواز کره

محک رکوردی در سمنان قبل از آزمون آسیایی

 zپولاد سرد

کشتی  ایران به دنبال آخرین جام قبل از آمدن روسیه

قهرمانان جهان در قهرمانی آسیا
مســابقات کشــتی قهرمانی آســیا از روز یکشــنبه در قزاقســتان آغاز می شــود که به نظر این دوره نســبت به دوره های قبل متفاوت باشــد. شــاید این دوره، برای آخرین بار باشــد که کشــورهایی مثل ایران، ازبکســتان و 
قزاقســتان برای رســیدن به عنوان قهرمانی شــانس داشــته باشــند؛ چرا که از ســال آینده روســیه به کشــتی آســیا اضافه می شــود و در هر دو رشــته آزاد و فرنگی به عنوان مدعی جدی قهرمانی وارد می شــود و بعید اســت 

کــه دیگــر کشــوری بتوانــد رنــگ قهرمانــی را در آســیا بــه خــودش ببینــد. بــه همیــن دلیل هــم در این دوره تیم ها ســعی کردند با قدرت وارد مســابقات شــوند تا شــاید آخرین قهرمانی خــود در قاره کهن را جشــن بگیرند.

 zخبر

 zمصاحبه

محسن وظیفه
روزنامه نگار

رکوردشکنی 
شاگردان مقانلو 

درگرند اسلم ووشی
تیم ملی تکواندو مردان ایران در 
حالی با کسب چهار مدال طلا، نقره 
و برنز به کار خود در رقابت های 
گرند اسلم پایان داد که در تاریخ 
حضور تکواندوکاران کشورمان در 
این مسابقات یک رکورد ثبت کرد.

رقابت های گرند اسلم از سال 2017 
به پیشنهاد کشور چین، موافقت 
فدراسیون جهانی و با هدف جذابیت 
بیشتر این رشته المپیکی در 2 بخش 
تیمی و انفرادی راه اندازی شد و در 
بخش انفرادی یک سهمیه ورودی 
به المپیک به آن اختصاص یافت. 
در رقابت های 202۳ شاگردان بیژن 
مقانلو به تنهایی همه رکوردها را به 
سود خود جابه جا کردند. در مرحله 
مقدماتی نمایندگان کشورمان 6 
مدال شامل 2 طلا، ۳ نقره، یک برنز 
به همراه 10 جواز حضور در مرحله 
نهایی را کسب کردند. در مرحله 
نهایی نیز یک طلا، 2 نقره و یک 
برنز توسط نمایندگان کشورمان 
به دست آمد. طلای آرین سلیمی، 
2 نقره مهران برخورداری و دانیال 
بزرگی در کنار یک برنز رضا کلهر 
شانس تکواندوی ایران را برای 
کسب ۳ سهمیه المپیک در اوزان 
68-، 80- و 80+ کیلوگرم به میزان 
قابل توجهی افزایش داده اند. ملی 
پوشان تکواندو در صدد هستند 
تا در مرحله دوم رقابت های گرند 
اسلم ماه دسامبر، ضمن مدال آوری 
باز هم رکوردها را به نفع خود تغییر 

دهند.
 

بریتانیا اولین حریف 
بسکتبال با ویلچر در 

دوئل جهانی
فدراسیون بین المللی بسکتبال 
IWBF( برنامه کامل  با ویلچر )
رقابت های قهرمانی جهان دبی 

2022 را اعلام کرد.
 مسابقات قهرمانی جهان بسکتبال 
با ویلچر با حضور 16 تیم در بخش 
زنان و 16 تیم در بخش مردان از 
19 تا ۳0 خرداد به میزبانی دبی 
در امارات متحده عربی برگزار 
می شود. افتتاحیه این رقابت ها 
روز جمعه، 19 خرداد ماه 1402برگزار 
می شود و نخستین رقابت گروه 
مردان نیز در همین روز بین تیم های 
ایتالیا و امارات انجام خواهد شد. 
رقابت های بخش مردان در مرحله 
مقدماتی طی 5 روز انجام می شود 
8 تیم برتر راهی رقابت های  و 
یک چهارم نهایی می شوند و در 
نهایت مسابقات فینال و رده بندی 
نیز روز ۳0 خرداد ماه برگزار خواهد 
شد. این مسابقات قرار بود در مهر 
ماه سال گذشته در امارات برگزار 
شود اما با توجه به همزمان بودن 
این رقابت ها با جام جهانی 2022 

قطر به تعویق افتاد.
 

احتمال لغو سفر 
جودو به روسیه 

به خاطر قانون سرباز 
قهرمان

اعزام تیم ملی جودو کشورمان به 
روسیه به دلیل عدم صدور مجوز 
خروج از کشور دو ملی پوش در 

آستانه لغو قرار دارد.
نه جودو  لما تعلیق ظا علی رغم 
ایران طی سه سال و نیم گذشته، 
و  د جو ن  سیو ا ر فد ن  لا مسئو
کشورمان با رایزنی هایی فراوان 
موفق شدند جودوکاران کشورمان 
را به مسابقات برون مرزی مختلف 
ز  اعزام کنند تا جودوی ایران ا
گردونه رقابت ها به دور نباشند. اما 
علی رغم پیگیری های لازم از سوی 
2 ملی پوش جودو به عنوان سرباز 
قهرمان مشغول سپری کردن دوره 
ین لحظه  سربازی هستند، تا ا
مجوز خروج آنها صادر نشده است. 
به همین دلیل اعزام تیم ملی با 
وجود هزینه های سنگینی که برای 
این سفر شده در آستانه لغو قرار 

گرفته است.


